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Lausunto koskien lakia käytöstä poistetun maatuulivoimalan 
purkamisesta ja purkuvakuudesta sekä laiksi rakentamislain 
muuttamisesta 

 

Suomen Hyötytuuli Oy kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
laiksi käytöstä poistetun maatuulivoimalan purkamisesta ja purkuvakuudesta sekä laiksi 
rakentamislain muuttamisesta.  
 
Suomen Hyötytuuli Oy on vuonna 1998 perustettu tuulivoiman tuotantoyhtiö, jonka 
omistavat Alva-yhtiöt Oy, Lahti Energia Oy, Lappeenrannan Energia Oy, Oy Mankala Ab 
(Helen), Pori Energia Oy, Tampereen Energia Oy, Turku Energia Oy ja Vantaan Energia Oy. 
Suomen Hyötytuuli tuottaa omistajilleen sähköä tuulivoimalla.  
 
Suomen Hyötytuuli on ensimmäisenä Suomessa ottanut käyttöön megawattiluokan 
tuulivoimalat vuonna 1999 Porin Reposaaressa. Suomen Hyötytuulella on kymmenen 
toiminnassa olevaa tuulipuistoa, joiden yhteenlaskettu sähköntuotanto on noin 1900 GWh 
vuodessa. Yhtiö kehittää tällä hetkellä aktiivisesti useita tuulipuistoja Suomeen. 
 
Olemme tietoisia sidosryhmiemme, kuten Energiateollisuus ry:n ja Suomen Uusiutuvat ry:n 
lausunnoista, ja jaamme edellä mainittujen tahojen lausuntojen sisällön. Haluamme omassa 
lausunnossamme tuoda esille sääntelyn tuomaa lisätaakkaa puhtaan energian 
investoinneille, alan kannattavuudelle ja vaikutuksille kuluttajien ja teollisuuden käyttämän 
sähkön hintaan. Sääntelyssä tulee huomioida tarkoituksenmukaisuus sekä 
kustannusvaikutukset. 
 
Suomen Hyötytuuli on Mankala-yhtiö, jonka omistaa kahdeksan vakavaraista 
kuntaomisteista yhtiötä. Suomen Hyötytuuli ei ole pääsääntöisesti antanut purkuvakuuksia, 
muuten kuin maanvuokrasopimuksen siirtyessä konsernin ulkopuolelle. Yhtiön 
omistusjärjestely ja omistajien vakaus on luonut luottamuksen maanvuokraajien suuntaan ja 
mahdollistanut kuvatun menettelyn purkuvakuuksien osalta. Suomen Hyötytuuli on jo 
purkanut vanhimpia tuulivoimaloitaan hyvässä yhteistyössä ja ymmärryksessä 
maanomistajien kanssa siihen tasoon, joka on ollut tarkoituksenmukaista ja maanomistajien 
kannalta myös parasta. Näin yhtiön kustannukset suhteessa tuotetun sähkön hintaan ovat 
kohtuullisia ja ennustettavia, mikä on osaltaan taannut kuntaomisteisille yhtiöille 
kohtuullisen kustannusrakenteen toimittaa Mankala-sähköä kuluttajille ja teollisuudelle. 
 
Tuulivoimaa on viime vuosina säännelty merkittävästi. Tehtyä ja tulevaa sääntelyä on mm. 
tuulivoiman YVA-rajan nosto ja alueidenkäyttölain muutos. Sääntely on vaikuttanut suoraan 
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kuluttajien ja teollisuuden sähkön hintaan maatuulivoiman kustannusten kasvun myötä. 
Kustannusrakenteeseen vaikuttavia muutoksia on viime vuosina tehty mm. kiinteistöveroon, 
lunastuslakiin, joiden lisäksi maanvuokrat ja rakennuslupamaksut ovat nousseet sekä YVA-
prosessien vaatimukset laajentuneet. Suomen Hyötytuulen laskelmien mukaan sääntelyllä 
on nostettu, mukaan lukien purkuvakuus ja huoltovarmuusmaksu, jopa viisi €/MWh. 
 
Suomen Hyötytuulen näkemys on, että nykyisellä lainsäädännöllä katetaan riittävässä 
määrin jo ne asiat, jotka uusi lakiehdotus sisältää. Näemme huolestuttavaksi trendin, jossa 
tuulivoimatuotannolle tuodaan uusia velvoitteita ja kustannuksia ilman, että tarkastellaan 
kokonaisuutta niiden kumulatiivisista vaikutuksista. Haluamme tällä lausunnolla tuoda esille 
sen, että tuulivoima-alaa säädellään jo nyt monesta suunnasta ja se tuo merkittäviä 
kustannuksia sähköntuotannolle sekä siten suoraan myös sähkön hintaan. 
 
Suomen Hyötytuuli Oy:n puolesta,  
 
2.4.2026  
 
Panu Piirtola 
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